
FICHA TÉCNICA DE LA COMPETICIÓN

CAMPEONATO AUTONÓMICO JUNIOR Y ABSOLUTO DE INVIERNO 2025
08 al 09 de Feb de 2025- Sesiones: 4
Piscina Olímpica Castellón, 50 mts./10 calles
Castellón

COMPOSICIÓN DEL JURADO

JUEZ ÁRBITRO MASCULINO ARACELI PEÑARRUBIA DORREGO

JUEZ ÁRBITRO FEMENINO ORISTELA GARCIA ORTIZ

JUEZ SALIDAS MASCULINO GUILLERMO SORIANO BLASCO

JUEZ SALIDAS FEMENINO CARLA  CANTERO OCHOA

JUEZ DE CARRERA IRENE FERRÁNDIZ MARTINEZ

JUEZ DE CARRERA SARA ÁLVAREZ FERNÁNDEZ

CÁMARA DE SALIDAS CANDELA  RICHART  GONZÁLEZ

CÁMARA DE SALIDAS BERTA PALAU BARDOLL

JEFE DE CRONOS ANA ÁLVAREZ FERNANDEZ

SECRETARIA BEATRIZ COLLADO LOPEZ

LOCUTOR DIANA MARTÍNEZ SÁEZ

CRONOMETRADOR CALLE 0 NATALIA CAÑAS LÓPEZ

CRONOMETRADOR CALLE 1 ELISA ARNAU LLORENS

CRONOMETRADOR CALLE 2 JANIRE JAEN TORIBIO

CRONOMETRADOR CALLE 3 AINHOA VILLANUEVA FORNOS

CRONOMETRADOR CALLE 4 IRENE PALAU BARDOLL

CRONOMETRADOR CALLE 5 NURIA VILLANUA ARRIERO

CRONOMETRADOR CALLE 6 ÀNGELA MEDINA ESTEVE

CRONOMETRADOR CALLE 7 ELIF NORAH GARCIA BASARAN

CRONOMETRADOR CALLE 8 NEREA LÓPEZ GARCÍA

CRONOMETRADOR CALLE 9 ARTURO MARTINEZ SAEZ

INSPECTOR VIRAJES PAOLA GARCIA-CARPINTERO PEÑA

INSPECTOR VIRAJES ALBA MARTINEZ DELGADO

INSPECTOR VIRAJES NEREA PAZOS GONZALEZ

INSPECTOR VIRAJES ANDREA  VICENT MINGARRO

COORDINACION DAVID ALMELA ORERO

SOCORRISTA OLIVIA PENICHET CHEUNG

CRONOMETRAJE ELECTRÓNICO PEDRO NOVA HERREROS

CRONOMETRAJE ELECTRÓNICO DAVID ALMELA ORERO

CRONOMETRAJE

Automático

DIRECTOR DE COMPETICIÓN

David Almela



INCIDENCIAS



Ninguna



El/La Juez Árbitro certifica la veracidad de los datos que figuran en estos resultados
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Cto. Autonómico Junior  y Absoluto de Invierno 2025
Castellón, 8 - 9/2/2025

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos
Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

C. Valenciano 00067 ESP 17 16 33 47 51 98 10 9 19
C.E. Eldense 00359 ESP 9 - 9 28 - 28 5 - 5
C.N. Alcoi 01173 ESP 1 1 2 3 4 7 - - -
C.N. Alfa Ilicitano 01579 ESP 1 - 1 3 - 3 - - -
C.N. Betera 00545 ESP - 2 2 - 4 4 - - -
C.N. Delfin 00119 ESP 24 16 40 83 61 144 8 9 17
C.N. Denia 01392 ESP 1 2 3 4 5 9 - - -
C.N. Fenix Manises 01328 ESP 1 1 2 4 4 8 - - -
C.N. Ferca-San Jose 00074 ESP 37 28 65 124 96 220 9 8 17
C.N. La Vall D´uixo 01383 ESP 4 - 4 12 - 12 2 - 2
C.N. Mediterraneo Vlc. 01480 ESP 7 10 17 16 18 34 4 8 12
C.N. Moncada 00695 ESP - 1 1 - 1 1 - - -
C.N. Neptuno-L´alcudia 01386 ESP 6 6 12 12 15 27 4 3 7
C.N. Ontinyent 01186 ESP - 1 1 - 4 4 - - -
C.N. Picassent P1608 ESP 2 - 2 8 - 8 - - -
C.N. Piscis-Mislata 00514 ESP 5 7 12 14 22 36 1 5 6
C.N. Riba-Roja 00670 ESP 3 - 3 9 - 9 - - -
C.N. San Vicente 00362 ESP 11 8 19 42 29 71 8 10 18
C.N. Tenis Elche 01100 ESP 17 12 29 52 46 98 9 10 19
C.N. Torrevieja P1606 ESP 2 - 2 8 - 8 - - -
C.N. Trencaones Alzira 01563 ESP 7 8 15 25 31 56 6 9 15
C.N. Vila-Real 00376 ESP 10 4 14 29 12 41 9 7 16
C.N. Villena A. Vinalopo 00477 ESP 3 1 4 7 1 8 - - -
C.N. Vinaros 00416 ESP 10 8 18 35 23 58 8 5 13
C.N. Vlc. Masters Sedavi 01455 ESP 4 1 5 7 4 11 1 - 1
C.N. Xativa 01282 ESP - 3 3 - 9 9 - - -
C.N.E. Gandia 00116 ESP 3 4 7 5 16 21 - 5 5
CD Nados Castellon 01481 ESP 15 15 30 51 50 101 8 8 16
Club Atlético Montemar 01737 ESP 6 1 7 20 4 24 5 - 5
Club Natació Ondara 01495 ESP 2 - 2 8 - 8 - - -
Club Natación Elda 01575 ESP 2 - 2 3 - 3 - - -
CN Alfa Torrevieja 01515 ESP 4 2 6 8 4 12 - - -
CN Barracudas Torrent 01337 ESP 8 2 10 22 8 30 3 - 3
CN C.M.D. Horadada 01094 ESP 1 3 4 4 11 15 - - -
Cst-Cst Costa Azahar 00183 ESP 14 16 30 39 50 89 8 8 16
FESA FESA ESP 1 - 1 1 - 1 - - -
Kzm Swimming Team 01699 ESP 6 7 13 14 23 37 4 7 11
Vila-Swim Fondistas CN 01577 ESP - 1 1 - 4 4 - - -

Número total de 38 clubes 244 187 431 747 610 1.357 112 111 223
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Cto. Autonómico Junior  y Absoluto de Invierno 2025
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1 - Sábado, 8 de Febrero de 2025 08/02/2025 - 10:00

Prueba 1 Masc., 800m Libre Absoluto Masculino
08/02/2025 Resultados
Récord Absoluto C.V. 7:57.14 RIVERA MIRANDA, MARCO MELBOURNE 27/07/2007
Mejor Marca Autonómica  JUN18 8:18.29 MANTAS MOTA, ADRIAN MALAGA 30/07/2010
Mejor Marca Autonómica  JUN17 8:05.99 MANTAS MOTA, ADRIAN PRAGA 27/07/2009
Mejor Marca Autonómica  JUN16 8:25.33 MARTINEZ PALOP, PABLO CASTELLON 08/07/2023
Mejor Marca Autonómica  15 8:27.69 MARTINEZ PALOP, PABLO TERRASSA 22/12/2022
Mejor Marca Autonómica  14 8:55.20 BARRANQUERO, ALEX SABADELL 21/07/2024

Clasificación AN Tiempo Abs Jun

Absoluto Masculino

1. CROOIJMANS, Sander 01 C.N. Tenis Elche 8:08.87 19,00 -
50m: 28.10 28.10 250m: 2:28.03 30.15 450m: 4:30.41 30.78 650m: 6:35.55 31.38

100m: 57.92 29.82 300m: 2:58.48 30.45 500m: 5:01.48 31.07 700m: 7:07.24 31.69
150m: 1:27.69 29.77 350m: 3:28.83 30.35 550m: 5:32.59 31.11 750m: 7:38.78 31.54
200m: 1:57.88 30.19 400m: 3:59.63 30.80 600m: 6:04.17 31.58 800m: 8:08.87 30.09

2. CROOIJMANS, Vincent 01 C.N. Tenis Elche 8:16.57 16,00 -
50m: 28.57 28.57 250m: 2:30.73 30.68 450m: 4:34.90 30.99 650m: 6:41.19 31.64

100m: 58.81 30.24 300m: 3:01.75 31.02 500m: 5:06.13 31.23 700m: 7:13.59 32.40
150m: 1:29.26 30.45 350m: 3:32.72 30.97 550m: 5:37.62 31.49 750m: 7:45.29 31.70
200m: 2:00.05 30.79 400m: 4:03.91 31.19 600m: 6:09.55 31.93 800m: 8:16.57 31.28

3. MARTINEZ PALOP, Pablo 07 C.N. Ferca-San Jose 8:24.91 14,00 19,00
50m: 28.56 28.56 250m: 2:33.94 31.66 450m: 4:41.57 32.19 650m: 6:49.54 31.99

100m: 59.46 30.90 300m: 3:05.60 31.66 500m: 5:13.40 31.83 700m: 7:21.55 32.01
150m: 1:30.78 31.32 350m: 3:37.47 31.87 550m: 5:45.43 32.03 750m: 7:53.20 31.65
200m: 2:02.28 31.50 400m: 4:09.38 31.91 600m: 6:17.55 32.12 800m: 8:24.91 31.71

4. JUAN MONTAGUT, Alvaro 06 C.N. Ferca-San Jose 8:35.83 13,00 -
50m: 29.28 29.28 250m: 2:37.90 32.71 450m: 4:48.60 32.67 650m: 6:59.74 32.57

100m: 1:00.59 31.31 300m: 3:10.40 32.50 500m: 5:21.50 32.90 700m: 7:32.65 32.91
150m: 1:32.78 32.19 350m: 3:43.25 32.85 550m: 5:54.29 32.79 750m: 8:05.07 32.42
200m: 2:05.19 32.41 400m: 4:15.93 32.68 600m: 6:27.17 32.88 800m: 8:35.83 30.76

5. FURONES GIMENO, Victor 07 C.N. Ferca-San Jose 8:38.32 - 16,00
50m: 28.54 28.54 250m: 2:38.22 33.24 450m: 4:50.71 32.70 650m: 7:03.29 32.76

100m: 1:00.10 31.56 300m: 3:11.19 32.97 500m: 5:23.93 33.22 700m: 7:35.91 32.62
150m: 1:32.40 32.30 350m: 3:44.71 33.52 550m: 5:57.06 33.13 750m: 8:08.28 32.37
200m: 2:04.98 32.58 400m: 4:18.01 33.30 600m: 6:30.53 33.47 800m: 8:38.32 30.04

6. TALAVERA DELGADO, Jeronimo 07 C.N. San Vicente 8:44.57 11,00 14,00
50m: 28.77 28.77 250m: 2:39.15 33.15 450m: 4:51.97 32.52 650m: 7:04.29 33.08

100m: 1:00.19 31.42 300m: 3:12.58 33.43 500m: 5:24.90 32.93 700m: 7:37.84 33.55
150m: 1:32.58 32.39 350m: 3:45.78 33.20 550m: 5:58.01 33.11 750m: 8:11.40 33.56
200m: 2:06.00 33.42 400m: 4:19.45 33.67 600m: 6:31.21 33.20 800m: 8:44.57 33.17

7. PEIRO PORCAR, Joan 04 CD Nados Castellon 8:52.87 10,00 -
50m: 30.84 30.84 250m: 2:44.32 33.35 450m: 4:58.25 33.26 650m: 7:13.39 33.33

100m: 1:03.91 33.07 300m: 3:17.83 33.51 500m: 5:32.11 33.86 700m: 7:46.91 33.52
150m: 1:37.34 33.43 350m: 3:51.29 33.46 550m: 6:06.20 34.09 750m: 8:19.99 33.08
200m: 2:10.97 33.63 400m: 4:24.99 33.70 600m: 6:40.06 33.86 800m: 8:52.87 32.88
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Clasificación AN Tiempo Abs Jun

8. NAVARRO MERENCIANO, Adria 08 C.N. Delfin 8:53.01 9,00 13,00
50m: 29.81 29.81 250m: 2:43.43 33.44 450m: 4:57.56 33.48 650m: 7:13.16 33.81

100m: 1:02.74 32.93 300m: 3:17.23 33.80 500m: 5:31.48 33.92 700m: 7:47.34 34.18
150m: 1:36.37 33.63 350m: 3:50.57 33.34 550m: 6:05.30 33.82 750m: 8:20.69 33.35
200m: 2:09.99 33.62 400m: 4:24.08 33.51 600m: 6:39.35 34.05 800m: 8:53.01 32.32

9. NAVARRO RODRIGUEZ, Jorge 06 C.N. Ferca-San Jose 8:54.40 - -
50m: 29.50 29.50 250m: 2:40.26 33.14 450m: 4:53.90 33.91 650m: 7:12.05 34.65

100m: 1:01.59 32.09 300m: 3:13.21 32.95 500m: 5:28.05 34.15 700m: 7:46.87 34.82
150m: 1:34.31 32.72 350m: 3:46.68 33.47 550m: 6:02.70 34.65 750m: 8:21.78 34.91
200m: 2:07.12 32.81 400m: 4:19.99 33.31 600m: 6:37.40 34.70 800m: 8:54.40 32.62

10. BLANCO SANCHEZ, David 05 C.N. Ferca-San Jose 8:57.55 - -
50m: 30.84 30.84 250m: 2:44.98 33.80 450m: 5:00.89 33.83 650m: 7:17.49 33.76

100m: 1:04.05 33.21 300m: 3:18.79 33.81 500m: 5:35.17 34.28 700m: 7:52.31 34.82
150m: 1:37.39 33.34 350m: 3:52.72 33.93 550m: 6:09.41 34.24 750m: 8:25.94 33.63
200m: 2:11.18 33.79 400m: 4:27.06 34.34 600m: 6:43.73 34.32 800m: 8:57.55 31.61

11. LAOURARI BELLOUMI, W. 07 C.N. Ferca-San Jose 8:58.00 - -
50m: 30.80 30.80 250m: 2:44.75 33.63 450m: 5:00.17 33.43 650m: 7:17.72 34.08

100m: 1:03.88 33.08 300m: 3:18.71 33.96 500m: 5:34.82 34.65 700m: 7:51.91 34.19
150m: 1:37.40 33.52 350m: 3:52.63 33.92 550m: 6:09.04 34.22 750m: 8:25.71 33.80
200m: 2:11.12 33.72 400m: 4:26.74 34.11 600m: 6:43.64 34.60 800m: 8:58.00 32.29

12. VADILLO MARCOS, Simon 09 C.N. Delfin 9:01.03 5,00 11,00
50m: 29.53 29.53 250m: 2:42.09 34.23 450m: 4:59.81 34.71 650m: 7:18.84 34.74

100m: 1:01.67 32.14 300m: 3:16.32 34.23 500m: 5:34.75 34.94 700m: 7:53.54 34.70
150m: 1:34.25 32.58 350m: 3:50.81 34.49 550m: 6:09.53 34.78 750m: 8:28.22 34.68
200m: 2:07.86 33.61 400m: 4:25.10 34.29 600m: 6:44.10 34.57 800m: 9:01.03 32.81

13. ALBEROLA GARCIA, Nacho 08 Club Atlético Montemar 9:02.22 4,00 10,00
50m: 29.47 29.47 250m: 2:45.23 34.42 450m: 5:04.26 34.60 650m: 7:23.28 34.66

100m: 1:02.54 33.07 300m: 3:20.60 35.37 500m: 5:38.82 34.56 700m: 7:57.53 34.25
150m: 1:36.21 33.67 350m: 3:55.39 34.79 550m: 6:14.02 35.20 750m: 8:30.83 33.30
200m: 2:10.81 34.60 400m: 4:29.66 34.27 600m: 6:48.62 34.60 800m: 9:02.22 31.39

14. PINILLA CORDIDO, Daniel 08 C.N. Ferca-San Jose 9:10.41 - -
50m: 30.43 30.43 250m: 2:48.07 34.54 450m: 5:06.98 34.32 650m: 7:27.62 35.01

100m: 1:04.43 34.00 300m: 3:23.28 35.21 500m: 5:42.08 35.10 700m: 8:02.42 34.80
150m: 1:38.77 34.34 350m: 3:57.80 34.52 550m: 6:17.23 35.15 750m: 8:37.07 34.65
200m: 2:13.53 34.76 400m: 4:32.66 34.86 600m: 6:52.61 35.38 800m: 9:10.41 33.34

15. JULVE ALVAREZ, Jorge 07 C.N. Piscis-Mislata 9:12.24 - 8,00
50m: 30.81 30.81 250m: 2:47.86 34.68 450m: 5:08.40 34.96 650m: 7:28.58 34.62

100m: 1:04.43 33.62 300m: 3:23.18 35.32 500m: 5:43.77 35.37 700m: 8:03.93 35.35
150m: 1:38.29 33.86 350m: 3:58.30 35.12 550m: 6:18.61 34.84 750m: 8:38.67 34.74
200m: 2:13.18 34.89 400m: 4:33.44 35.14 600m: 6:53.96 35.35 800m: 9:12.24 33.57

16. PARRA CLAUSELL, Marc 08 C.N. Vila-Real 9:15.51 - 7,00
50m: 29.76 29.76 250m: 2:46.16 35.12 450m: 5:07.87 35.57 650m: 7:32.62 36.29

100m: 1:02.50 32.74 300m: 3:21.50 35.34 500m: 5:44.05 36.18 700m: 8:08.00 35.38
150m: 1:36.40 33.90 350m: 3:56.75 35.25 550m: 6:20.11 36.06 750m: 8:42.92 34.92
200m: 2:11.04 34.64 400m: 4:32.30 35.55 600m: 6:56.33 36.22 800m: 9:15.51 32.59

17. RUIZ DE LA MERCED, Iker 08 C.N. Trencaones Alzira 9:19.12 - 6,00
50m: 30.44 30.44 250m: 2:49.21 34.85 450m: 5:10.76 35.24 650m: 7:32.62 35.30

100m: 1:04.27 33.83 300m: 3:24.27 35.06 500m: 5:46.27 35.51 700m: 8:08.46 35.84
150m: 1:39.50 35.23 350m: 4:00.01 35.74 550m: 6:21.77 35.50 750m: 8:43.70 35.24
200m: 2:14.36 34.86 400m: 4:35.52 35.51 600m: 6:57.32 35.55 800m: 9:19.12 35.42
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18. PINA QUILEZ, Adrian 08 C.E. Eldense 9:21.53 - 5,00
50m: 30.36 30.36 250m: 2:48.56 35.05 450m: 5:11.58 36.01 650m: 7:36.33 35.93

100m: 1:04.18 33.82 300m: 3:24.13 35.57 500m: 5:47.55 35.97 700m: 8:12.03 35.70
150m: 1:38.64 34.46 350m: 3:59.73 35.60 550m: 6:23.95 36.40 750m: 8:47.41 35.38
200m: 2:13.51 34.87 400m: 4:35.57 35.84 600m: 7:00.40 36.45 800m: 9:21.53 34.12

19. BURRIEL MARTINEZ, Damian 08 C.N. Vinaros 9:25.76 - 4,00
50m: 31.01 31.01 250m: 2:50.23 35.71 450m: 5:13.84 36.23 650m: 7:38.57 35.99

100m: 1:04.13 33.12 300m: 3:25.79 35.56 500m: 5:49.90 36.06 700m: 8:14.36 35.79
150m: 1:39.58 35.45 350m: 4:01.80 36.01 550m: 6:26.04 36.14 750m: 8:50.84 36.48
200m: 2:14.52 34.94 400m: 4:37.61 35.81 600m: 7:02.58 36.54 800m: 9:25.76 34.92

20. LOPEZ PATERNA, Ian 08 Cst-Cst Costa Azahar 9:27.18 - 3,00
100m: 1:06.50 1:06.50 400m: 4:41.18 1:12.06 600m: 7:05.83 36.15 750m: 8:53.03 35.18
200m: 2:17.61 1:11.11 500m: 5:53.58 1:12.40 650m: 7:41.67 35.84 800m: 9:27.18 34.15
300m: 3:29.12 1:11.51 550m: 6:29.68 36.10 700m: 8:17.85 36.18

21. ORELLANO CEREZO, Abel 08 C.N. Riba-Roja 9:27.91 - 2,00
100m: 1:05.21 1:05.21 300m: 3:29.07 36.23 500m: 5:54.25 35.89 700m: 8:18.73 36.05
150m: 1:40.51 35.30 350m: 4:05.52 36.45 550m: 6:30.05 35.80 750m: 8:53.46 34.73
200m: 2:16.42 35.91 400m: 4:42.03 36.51 600m: 7:06.30 36.25 800m: 9:27.91 34.45
250m: 2:52.84 36.42 450m: 5:18.36 36.33 650m: 7:42.68 36.38

22. VILLAVERDE COMPAÑ, Javier 09 C.N. Ferca-San Jose 9:29.42 - -
50m: 32.00 32.00 250m: 2:56.39 36.12 450m: 5:21.34 36.08 650m: 7:45.37 35.54

100m: 1:07.71 35.71 300m: 3:32.61 36.22 500m: 5:57.94 36.60 700m: 8:20.96 35.59
150m: 1:43.81 36.10 350m: 4:08.86 36.25 550m: 6:33.71 35.77 750m: 8:55.77 34.81
200m: 2:20.27 36.46 400m: 4:45.26 36.40 600m: 7:09.83 36.12 800m: 9:29.42 33.65

23. PALAZON PEREZ, Pablo 08 C.N. Tenis Elche 9:31.02 - -
50m: 31.65 31.65 250m: 2:53.98 36.11 450m: 5:18.60 36.18 650m: 7:45.05 36.52

100m: 1:06.02 34.37 300m: 3:29.84 35.86 500m: 5:55.30 36.70 700m: 8:21.38 36.33
150m: 1:41.74 35.72 350m: 4:06.20 36.36 550m: 6:31.78 36.48 750m: 8:57.16 35.78
200m: 2:17.87 36.13 400m: 4:42.42 36.22 600m: 7:08.53 36.75 800m: 9:31.02 33.86

24. AGOST CABEDO, Saul 08 Cst-Cst Costa Azahar 9:32.98 - -
50m: 32.14 32.14 250m: 2:56.01 36.21 450m: 5:21.90 36.20 650m: 7:47.20 35.97

100m: 1:07.43 35.29 300m: 3:32.43 36.42 500m: 5:58.67 36.77 700m: 8:23.91 36.71
150m: 1:43.39 35.96 350m: 4:09.06 36.63 550m: 6:34.70 36.03 750m: 8:59.55 35.64
200m: 2:19.80 36.41 400m: 4:45.70 36.64 600m: 7:11.23 36.53 800m: 9:32.98 33.43

25. MOROS VALERO, Dario 08 C.N. Vinaros 9:40.44 - -
100m: 1:05.26 1:05.26 300m: 3:29.70 36.53 500m: 5:57.96 36.81 700m: 8:28.02 37.46
150m: 1:40.44 35.18 350m: 4:06.41 36.71 550m: 6:35.71 37.75 750m: 9:05.14 37.12
200m: 2:16.65 36.21 400m: 4:43.44 37.03 600m: 7:12.80 37.09 800m: 9:40.44 35.30
250m: 2:53.17 36.52 450m: 5:21.15 37.71 650m: 7:50.56 37.76

26. RUBIO CARPENA, Izan 09 C.E. Eldense 9:42.12 - -
50m: 31.02 31.02 250m: 2:52.73 36.88 450m: 5:22.38 37.74 650m: 7:53.30 37.68

100m: 1:04.71 33.69 300m: 3:29.79 37.06 500m: 6:00.02 37.64 700m: 8:31.01 37.71
150m: 1:39.80 35.09 350m: 4:07.07 37.28 550m: 6:37.75 37.73 750m: 9:07.67 36.66
200m: 2:15.85 36.05 400m: 4:44.64 37.57 600m: 7:15.62 37.87 800m: 9:42.12 34.45

27. MACHIO CEVALLOS, Erick 08 C.N. Denia 9:43.86 - -
50m: 31.83 31.83 350m: 4:12.30 37.24 550m: 6:40.22 36.94 800m: 9:43.86 1:11.88

100m: 1:07.52 35.69 400m: 4:49.59 37.29 600m: 7:17.76 37.54
200m: 2:20.71 1:13.19 450m: 5:26.39 36.80 650m: 7:54.63 36.87
300m: 3:35.06 1:14.35 500m: 6:03.28 36.89 700m: 8:31.98 37.35
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28. LEAL RUIZ, Asier 08 C.N. Tenis Elche 9:47.82 - -
50m: 31.69 31.69 250m: 2:57.06 37.02 450m: 5:25.06 36.52 650m: 7:55.76 38.35

100m: 1:07.08 35.39 300m: 3:34.17 37.11 500m: 6:01.75 36.69 700m: 8:33.59 37.83
150m: 1:43.33 36.25 350m: 4:11.02 36.85 550m: 6:39.39 37.64 750m: 9:11.30 37.71
200m: 2:20.04 36.71 400m: 4:48.54 37.52 600m: 7:17.41 38.02 800m: 9:47.82 36.52

29. HARILLO LAOSA, Adrian 09 C. Valenciano 10:03.40 - -
50m: 32.98 32.98 250m: 3:02.63 38.35 450m: 5:35.83 38.63 650m: 8:09.64 38.52

100m: 1:08.93 35.95 300m: 3:41.00 38.37 500m: 6:14.37 38.54 700m: 8:48.06 38.42
150m: 1:46.45 37.52 350m: 4:19.01 38.01 550m: 6:52.90 38.53 750m: 9:26.72 38.66
200m: 2:24.28 37.83 400m: 4:57.20 38.19 600m: 7:31.12 38.22 800m: 10:03.40 36.68

Junior  Masculino 17-18 AÑOS

1. MARTINEZ PALOP, Pablo 07 C.N. Ferca-San Jose 8:24.91 14,00 19,00
50m: 28.56 28.56 250m: 2:33.94 31.66 450m: 4:41.57 32.19 650m: 6:49.54 31.99

100m: 59.46 30.90 300m: 3:05.60 31.66 500m: 5:13.40 31.83 700m: 7:21.55 32.01
150m: 1:30.78 31.32 350m: 3:37.47 31.87 550m: 5:45.43 32.03 750m: 7:53.20 31.65
200m: 2:02.28 31.50 400m: 4:09.38 31.91 600m: 6:17.55 32.12 800m: 8:24.91 31.71

2. FURONES GIMENO, Victor 07 C.N. Ferca-San Jose 8:38.32 - 16,00
50m: 28.54 28.54 250m: 2:38.22 33.24 450m: 4:50.71 32.70 650m: 7:03.29 32.76

100m: 1:00.10 31.56 300m: 3:11.19 32.97 500m: 5:23.93 33.22 700m: 7:35.91 32.62
150m: 1:32.40 32.30 350m: 3:44.71 33.52 550m: 5:57.06 33.13 750m: 8:08.28 32.37
200m: 2:04.98 32.58 400m: 4:18.01 33.30 600m: 6:30.53 33.47 800m: 8:38.32 30.04

3. TALAVERA DELGADO, Jeronimo 07 C.N. San Vicente 8:44.57 11,00 14,00
50m: 28.77 28.77 250m: 2:39.15 33.15 450m: 4:51.97 32.52 650m: 7:04.29 33.08

100m: 1:00.19 31.42 300m: 3:12.58 33.43 500m: 5:24.90 32.93 700m: 7:37.84 33.55
150m: 1:32.58 32.39 350m: 3:45.78 33.20 550m: 5:58.01 33.11 750m: 8:11.40 33.56
200m: 2:06.00 33.42 400m: 4:19.45 33.67 600m: 6:31.21 33.20 800m: 8:44.57 33.17

4. NAVARRO MERENCIANO, Adria 08 C.N. Delfin 8:53.01 9,00 13,00
50m: 29.81 29.81 250m: 2:43.43 33.44 450m: 4:57.56 33.48 650m: 7:13.16 33.81

100m: 1:02.74 32.93 300m: 3:17.23 33.80 500m: 5:31.48 33.92 700m: 7:47.34 34.18
150m: 1:36.37 33.63 350m: 3:50.57 33.34 550m: 6:05.30 33.82 750m: 8:20.69 33.35
200m: 2:09.99 33.62 400m: 4:24.08 33.51 600m: 6:39.35 34.05 800m: 8:53.01 32.32

5. LAOURARI BELLOUMI, W. 07 C.N. Ferca-San Jose 8:58.00 - -
50m: 30.80 30.80 250m: 2:44.75 33.63 450m: 5:00.17 33.43 650m: 7:17.72 34.08

100m: 1:03.88 33.08 300m: 3:18.71 33.96 500m: 5:34.82 34.65 700m: 7:51.91 34.19
150m: 1:37.40 33.52 350m: 3:52.63 33.92 550m: 6:09.04 34.22 750m: 8:25.71 33.80
200m: 2:11.12 33.72 400m: 4:26.74 34.11 600m: 6:43.64 34.60 800m: 8:58.00 32.29

6. ALBEROLA GARCIA, Nacho 08 Club Atlético Montemar 9:02.22 4,00 10,00
50m: 29.47 29.47 250m: 2:45.23 34.42 450m: 5:04.26 34.60 650m: 7:23.28 34.66

100m: 1:02.54 33.07 300m: 3:20.60 35.37 500m: 5:38.82 34.56 700m: 7:57.53 34.25
150m: 1:36.21 33.67 350m: 3:55.39 34.79 550m: 6:14.02 35.20 750m: 8:30.83 33.30
200m: 2:10.81 34.60 400m: 4:29.66 34.27 600m: 6:48.62 34.60 800m: 9:02.22 31.39

7. PINILLA CORDIDO, Daniel 08 C.N. Ferca-San Jose 9:10.41 - -
50m: 30.43 30.43 250m: 2:48.07 34.54 450m: 5:06.98 34.32 650m: 7:27.62 35.01

100m: 1:04.43 34.00 300m: 3:23.28 35.21 500m: 5:42.08 35.10 700m: 8:02.42 34.80
150m: 1:38.77 34.34 350m: 3:57.80 34.52 550m: 6:17.23 35.15 750m: 8:37.07 34.65
200m: 2:13.53 34.76 400m: 4:32.66 34.86 600m: 6:52.61 35.38 800m: 9:10.41 33.34
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8. JULVE ALVAREZ, Jorge 07 C.N. Piscis-Mislata 9:12.24 - 8,00
50m: 30.81 30.81 250m: 2:47.86 34.68 450m: 5:08.40 34.96 650m: 7:28.58 34.62

100m: 1:04.43 33.62 300m: 3:23.18 35.32 500m: 5:43.77 35.37 700m: 8:03.93 35.35
150m: 1:38.29 33.86 350m: 3:58.30 35.12 550m: 6:18.61 34.84 750m: 8:38.67 34.74
200m: 2:13.18 34.89 400m: 4:33.44 35.14 600m: 6:53.96 35.35 800m: 9:12.24 33.57

9. PARRA CLAUSELL, Marc 08 C.N. Vila-Real 9:15.51 - 7,00
50m: 29.76 29.76 250m: 2:46.16 35.12 450m: 5:07.87 35.57 650m: 7:32.62 36.29

100m: 1:02.50 32.74 300m: 3:21.50 35.34 500m: 5:44.05 36.18 700m: 8:08.00 35.38
150m: 1:36.40 33.90 350m: 3:56.75 35.25 550m: 6:20.11 36.06 750m: 8:42.92 34.92
200m: 2:11.04 34.64 400m: 4:32.30 35.55 600m: 6:56.33 36.22 800m: 9:15.51 32.59

10. RUIZ DE LA MERCED, Iker 08 C.N. Trencaones Alzira 9:19.12 - 6,00
50m: 30.44 30.44 250m: 2:49.21 34.85 450m: 5:10.76 35.24 650m: 7:32.62 35.30

100m: 1:04.27 33.83 300m: 3:24.27 35.06 500m: 5:46.27 35.51 700m: 8:08.46 35.84
150m: 1:39.50 35.23 350m: 4:00.01 35.74 550m: 6:21.77 35.50 750m: 8:43.70 35.24
200m: 2:14.36 34.86 400m: 4:35.52 35.51 600m: 6:57.32 35.55 800m: 9:19.12 35.42

11. PINA QUILEZ, Adrian 08 C.E. Eldense 9:21.53 - 5,00
50m: 30.36 30.36 250m: 2:48.56 35.05 450m: 5:11.58 36.01 650m: 7:36.33 35.93

100m: 1:04.18 33.82 300m: 3:24.13 35.57 500m: 5:47.55 35.97 700m: 8:12.03 35.70
150m: 1:38.64 34.46 350m: 3:59.73 35.60 550m: 6:23.95 36.40 750m: 8:47.41 35.38
200m: 2:13.51 34.87 400m: 4:35.57 35.84 600m: 7:00.40 36.45 800m: 9:21.53 34.12

12. BURRIEL MARTINEZ, Damian 08 C.N. Vinaros 9:25.76 - 4,00
50m: 31.01 31.01 250m: 2:50.23 35.71 450m: 5:13.84 36.23 650m: 7:38.57 35.99

100m: 1:04.13 33.12 300m: 3:25.79 35.56 500m: 5:49.90 36.06 700m: 8:14.36 35.79
150m: 1:39.58 35.45 350m: 4:01.80 36.01 550m: 6:26.04 36.14 750m: 8:50.84 36.48
200m: 2:14.52 34.94 400m: 4:37.61 35.81 600m: 7:02.58 36.54 800m: 9:25.76 34.92

13. LOPEZ PATERNA, Ian 08 Cst-Cst Costa Azahar 9:27.18 - 3,00
100m: 1:06.50 1:06.50 400m: 4:41.18 1:12.06 600m: 7:05.83 36.15 750m: 8:53.03 35.18
200m: 2:17.61 1:11.11 500m: 5:53.58 1:12.40 650m: 7:41.67 35.84 800m: 9:27.18 34.15
300m: 3:29.12 1:11.51 550m: 6:29.68 36.10 700m: 8:17.85 36.18

14. ORELLANO CEREZO, Abel 08 C.N. Riba-Roja 9:27.91 - 2,00
100m: 1:05.21 1:05.21 300m: 3:29.07 36.23 500m: 5:54.25 35.89 700m: 8:18.73 36.05
150m: 1:40.51 35.30 350m: 4:05.52 36.45 550m: 6:30.05 35.80 750m: 8:53.46 34.73
200m: 2:16.42 35.91 400m: 4:42.03 36.51 600m: 7:06.30 36.25 800m: 9:27.91 34.45
250m: 2:52.84 36.42 450m: 5:18.36 36.33 650m: 7:42.68 36.38

15. PALAZON PEREZ, Pablo 08 C.N. Tenis Elche 9:31.02 - -
50m: 31.65 31.65 250m: 2:53.98 36.11 450m: 5:18.60 36.18 650m: 7:45.05 36.52

100m: 1:06.02 34.37 300m: 3:29.84 35.86 500m: 5:55.30 36.70 700m: 8:21.38 36.33
150m: 1:41.74 35.72 350m: 4:06.20 36.36 550m: 6:31.78 36.48 750m: 8:57.16 35.78
200m: 2:17.87 36.13 400m: 4:42.42 36.22 600m: 7:08.53 36.75 800m: 9:31.02 33.86

16. AGOST CABEDO, Saul 08 Cst-Cst Costa Azahar 9:32.98 - -
50m: 32.14 32.14 250m: 2:56.01 36.21 450m: 5:21.90 36.20 650m: 7:47.20 35.97

100m: 1:07.43 35.29 300m: 3:32.43 36.42 500m: 5:58.67 36.77 700m: 8:23.91 36.71
150m: 1:43.39 35.96 350m: 4:09.06 36.63 550m: 6:34.70 36.03 750m: 8:59.55 35.64
200m: 2:19.80 36.41 400m: 4:45.70 36.64 600m: 7:11.23 36.53 800m: 9:32.98 33.43

17. MOROS VALERO, Dario 08 C.N. Vinaros 9:40.44 - -
100m: 1:05.26 1:05.26 300m: 3:29.70 36.53 500m: 5:57.96 36.81 700m: 8:28.02 37.46
150m: 1:40.44 35.18 350m: 4:06.41 36.71 550m: 6:35.71 37.75 750m: 9:05.14 37.12
200m: 2:16.65 36.21 400m: 4:43.44 37.03 600m: 7:12.80 37.09 800m: 9:40.44 35.30
250m: 2:53.17 36.52 450m: 5:21.15 37.71 650m: 7:50.56 37.76
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18. MACHIO CEVALLOS, Erick 08 C.N. Denia 9:43.86 - -
50m: 31.83 31.83 350m: 4:12.30 37.24 550m: 6:40.22 36.94 800m: 9:43.86 1:11.88

100m: 1:07.52 35.69 400m: 4:49.59 37.29 600m: 7:17.76 37.54
200m: 2:20.71 1:13.19 450m: 5:26.39 36.80 650m: 7:54.63 36.87
300m: 3:35.06 1:14.35 500m: 6:03.28 36.89 700m: 8:31.98 37.35

19. LEAL RUIZ, Asier 08 C.N. Tenis Elche 9:47.82 - -
50m: 31.69 31.69 250m: 2:57.06 37.02 450m: 5:25.06 36.52 650m: 7:55.76 38.35

100m: 1:07.08 35.39 300m: 3:34.17 37.11 500m: 6:01.75 36.69 700m: 8:33.59 37.83
150m: 1:43.33 36.25 350m: 4:11.02 36.85 550m: 6:39.39 37.64 750m: 9:11.30 37.71
200m: 2:20.04 36.71 400m: 4:48.54 37.52 600m: 7:17.41 38.02 800m: 9:47.82 36.52

Junior Masculino 16 AÑOS

1. VADILLO MARCOS, Simon 09 C.N. Delfin 9:01.03 5,00 11,00
50m: 29.53 29.53 250m: 2:42.09 34.23 450m: 4:59.81 34.71 650m: 7:18.84 34.74

100m: 1:01.67 32.14 300m: 3:16.32 34.23 500m: 5:34.75 34.94 700m: 7:53.54 34.70
150m: 1:34.25 32.58 350m: 3:50.81 34.49 550m: 6:09.53 34.78 750m: 8:28.22 34.68
200m: 2:07.86 33.61 400m: 4:25.10 34.29 600m: 6:44.10 34.57 800m: 9:01.03 32.81

2. VILLAVERDE COMPAÑ, Javier 09 C.N. Ferca-San Jose 9:29.42 - -
50m: 32.00 32.00 250m: 2:56.39 36.12 450m: 5:21.34 36.08 650m: 7:45.37 35.54

100m: 1:07.71 35.71 300m: 3:32.61 36.22 500m: 5:57.94 36.60 700m: 8:20.96 35.59
150m: 1:43.81 36.10 350m: 4:08.86 36.25 550m: 6:33.71 35.77 750m: 8:55.77 34.81
200m: 2:20.27 36.46 400m: 4:45.26 36.40 600m: 7:09.83 36.12 800m: 9:29.42 33.65

3. RUBIO CARPENA, Izan 09 C.E. Eldense 9:42.12 - -
50m: 31.02 31.02 250m: 2:52.73 36.88 450m: 5:22.38 37.74 650m: 7:53.30 37.68

100m: 1:04.71 33.69 300m: 3:29.79 37.06 500m: 6:00.02 37.64 700m: 8:31.01 37.71
150m: 1:39.80 35.09 350m: 4:07.07 37.28 550m: 6:37.75 37.73 750m: 9:07.67 36.66
200m: 2:15.85 36.05 400m: 4:44.64 37.57 600m: 7:15.62 37.87 800m: 9:42.12 34.45

4. HARILLO LAOSA, Adrian 09 C. Valenciano 10:03.40 - -
50m: 32.98 32.98 250m: 3:02.63 38.35 450m: 5:35.83 38.63 650m: 8:09.64 38.52

100m: 1:08.93 35.95 300m: 3:41.00 38.37 500m: 6:14.37 38.54 700m: 8:48.06 38.42
150m: 1:46.45 37.52 350m: 4:19.01 38.01 550m: 6:52.90 38.53 750m: 9:26.72 38.66
200m: 2:24.28 37.83 400m: 4:57.20 38.19 600m: 7:31.12 38.22 800m: 10:03.40 36.68

Junior Masculino

1. MARTINEZ PALOP, Pablo 07 C.N. Ferca-San Jose 8:24.91 14,00 19,00
50m: 28.56 28.56 250m: 2:33.94 31.66 450m: 4:41.57 32.19 650m: 6:49.54 31.99

100m: 59.46 30.90 300m: 3:05.60 31.66 500m: 5:13.40 31.83 700m: 7:21.55 32.01
150m: 1:30.78 31.32 350m: 3:37.47 31.87 550m: 5:45.43 32.03 750m: 7:53.20 31.65
200m: 2:02.28 31.50 400m: 4:09.38 31.91 600m: 6:17.55 32.12 800m: 8:24.91 31.71

2. FURONES GIMENO, Victor 07 C.N. Ferca-San Jose 8:38.32 - 16,00
50m: 28.54 28.54 250m: 2:38.22 33.24 450m: 4:50.71 32.70 650m: 7:03.29 32.76

100m: 1:00.10 31.56 300m: 3:11.19 32.97 500m: 5:23.93 33.22 700m: 7:35.91 32.62
150m: 1:32.40 32.30 350m: 3:44.71 33.52 550m: 5:57.06 33.13 750m: 8:08.28 32.37
200m: 2:04.98 32.58 400m: 4:18.01 33.30 600m: 6:30.53 33.47 800m: 8:38.32 30.04
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3. TALAVERA DELGADO, Jeronimo 07 C.N. San Vicente 8:44.57 11,00 14,00
50m: 28.77 28.77 250m: 2:39.15 33.15 450m: 4:51.97 32.52 650m: 7:04.29 33.08

100m: 1:00.19 31.42 300m: 3:12.58 33.43 500m: 5:24.90 32.93 700m: 7:37.84 33.55
150m: 1:32.58 32.39 350m: 3:45.78 33.20 550m: 5:58.01 33.11 750m: 8:11.40 33.56
200m: 2:06.00 33.42 400m: 4:19.45 33.67 600m: 6:31.21 33.20 800m: 8:44.57 33.17

4. NAVARRO MERENCIANO, Adria 08 C.N. Delfin 8:53.01 9,00 13,00
50m: 29.81 29.81 250m: 2:43.43 33.44 450m: 4:57.56 33.48 650m: 7:13.16 33.81

100m: 1:02.74 32.93 300m: 3:17.23 33.80 500m: 5:31.48 33.92 700m: 7:47.34 34.18
150m: 1:36.37 33.63 350m: 3:50.57 33.34 550m: 6:05.30 33.82 750m: 8:20.69 33.35
200m: 2:09.99 33.62 400m: 4:24.08 33.51 600m: 6:39.35 34.05 800m: 8:53.01 32.32

5. LAOURARI BELLOUMI, W. 07 C.N. Ferca-San Jose 8:58.00 - -
50m: 30.80 30.80 250m: 2:44.75 33.63 450m: 5:00.17 33.43 650m: 7:17.72 34.08

100m: 1:03.88 33.08 300m: 3:18.71 33.96 500m: 5:34.82 34.65 700m: 7:51.91 34.19
150m: 1:37.40 33.52 350m: 3:52.63 33.92 550m: 6:09.04 34.22 750m: 8:25.71 33.80
200m: 2:11.12 33.72 400m: 4:26.74 34.11 600m: 6:43.64 34.60 800m: 8:58.00 32.29

6. VADILLO MARCOS, Simon 09 C.N. Delfin 9:01.03 5,00 11,00
50m: 29.53 29.53 250m: 2:42.09 34.23 450m: 4:59.81 34.71 650m: 7:18.84 34.74

100m: 1:01.67 32.14 300m: 3:16.32 34.23 500m: 5:34.75 34.94 700m: 7:53.54 34.70
150m: 1:34.25 32.58 350m: 3:50.81 34.49 550m: 6:09.53 34.78 750m: 8:28.22 34.68
200m: 2:07.86 33.61 400m: 4:25.10 34.29 600m: 6:44.10 34.57 800m: 9:01.03 32.81

7. ALBEROLA GARCIA, Nacho 08 Club Atlético Montemar 9:02.22 4,00 10,00
50m: 29.47 29.47 250m: 2:45.23 34.42 450m: 5:04.26 34.60 650m: 7:23.28 34.66

100m: 1:02.54 33.07 300m: 3:20.60 35.37 500m: 5:38.82 34.56 700m: 7:57.53 34.25
150m: 1:36.21 33.67 350m: 3:55.39 34.79 550m: 6:14.02 35.20 750m: 8:30.83 33.30
200m: 2:10.81 34.60 400m: 4:29.66 34.27 600m: 6:48.62 34.60 800m: 9:02.22 31.39

8. PINILLA CORDIDO, Daniel 08 C.N. Ferca-San Jose 9:10.41 - -
50m: 30.43 30.43 250m: 2:48.07 34.54 450m: 5:06.98 34.32 650m: 7:27.62 35.01

100m: 1:04.43 34.00 300m: 3:23.28 35.21 500m: 5:42.08 35.10 700m: 8:02.42 34.80
150m: 1:38.77 34.34 350m: 3:57.80 34.52 550m: 6:17.23 35.15 750m: 8:37.07 34.65
200m: 2:13.53 34.76 400m: 4:32.66 34.86 600m: 6:52.61 35.38 800m: 9:10.41 33.34

9. JULVE ALVAREZ, Jorge 07 C.N. Piscis-Mislata 9:12.24 - 8,00
50m: 30.81 30.81 250m: 2:47.86 34.68 450m: 5:08.40 34.96 650m: 7:28.58 34.62

100m: 1:04.43 33.62 300m: 3:23.18 35.32 500m: 5:43.77 35.37 700m: 8:03.93 35.35
150m: 1:38.29 33.86 350m: 3:58.30 35.12 550m: 6:18.61 34.84 750m: 8:38.67 34.74
200m: 2:13.18 34.89 400m: 4:33.44 35.14 600m: 6:53.96 35.35 800m: 9:12.24 33.57

10. PARRA CLAUSELL, Marc 08 C.N. Vila-Real 9:15.51 - 7,00
50m: 29.76 29.76 250m: 2:46.16 35.12 450m: 5:07.87 35.57 650m: 7:32.62 36.29

100m: 1:02.50 32.74 300m: 3:21.50 35.34 500m: 5:44.05 36.18 700m: 8:08.00 35.38
150m: 1:36.40 33.90 350m: 3:56.75 35.25 550m: 6:20.11 36.06 750m: 8:42.92 34.92
200m: 2:11.04 34.64 400m: 4:32.30 35.55 600m: 6:56.33 36.22 800m: 9:15.51 32.59

11. RUIZ DE LA MERCED, Iker 08 C.N. Trencaones Alzira 9:19.12 - 6,00
50m: 30.44 30.44 250m: 2:49.21 34.85 450m: 5:10.76 35.24 650m: 7:32.62 35.30

100m: 1:04.27 33.83 300m: 3:24.27 35.06 500m: 5:46.27 35.51 700m: 8:08.46 35.84
150m: 1:39.50 35.23 350m: 4:00.01 35.74 550m: 6:21.77 35.50 750m: 8:43.70 35.24
200m: 2:14.36 34.86 400m: 4:35.52 35.51 600m: 6:57.32 35.55 800m: 9:19.12 35.42

12. PINA QUILEZ, Adrian 08 C.E. Eldense 9:21.53 - 5,00
50m: 30.36 30.36 250m: 2:48.56 35.05 450m: 5:11.58 36.01 650m: 7:36.33 35.93

100m: 1:04.18 33.82 300m: 3:24.13 35.57 500m: 5:47.55 35.97 700m: 8:12.03 35.70
150m: 1:38.64 34.46 350m: 3:59.73 35.60 550m: 6:23.95 36.40 750m: 8:47.41 35.38
200m: 2:13.51 34.87 400m: 4:35.57 35.84 600m: 7:00.40 36.45 800m: 9:21.53 34.12
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Cto. Autonómico Junior  y Absoluto de Invierno 2025
Castellón, 8 - 9/2/2025

Prueba 1, Masc., 800m Libre, Junior Masculino

Clasificación AN Tiempo Abs Jun

13. BURRIEL MARTINEZ, Damian 08 C.N. Vinaros 9:25.76 - 4,00
50m: 31.01 31.01 250m: 2:50.23 35.71 450m: 5:13.84 36.23 650m: 7:38.57 35.99

100m: 1:04.13 33.12 300m: 3:25.79 35.56 500m: 5:49.90 36.06 700m: 8:14.36 35.79
150m: 1:39.58 35.45 350m: 4:01.80 36.01 550m: 6:26.04 36.14 750m: 8:50.84 36.48
200m: 2:14.52 34.94 400m: 4:37.61 35.81 600m: 7:02.58 36.54 800m: 9:25.76 34.92

14. LOPEZ PATERNA, Ian 08 Cst-Cst Costa Azahar 9:27.18 - 3,00
100m: 1:06.50 1:06.50 400m: 4:41.18 1:12.06 600m: 7:05.83 36.15 750m: 8:53.03 35.18
200m: 2:17.61 1:11.11 500m: 5:53.58 1:12.40 650m: 7:41.67 35.84 800m: 9:27.18 34.15
300m: 3:29.12 1:11.51 550m: 6:29.68 36.10 700m: 8:17.85 36.18

15. ORELLANO CEREZO, Abel 08 C.N. Riba-Roja 9:27.91 - 2,00
100m: 1:05.21 1:05.21 300m: 3:29.07 36.23 500m: 5:54.25 35.89 700m: 8:18.73 36.05
150m: 1:40.51 35.30 350m: 4:05.52 36.45 550m: 6:30.05 35.80 750m: 8:53.46 34.73
200m: 2:16.42 35.91 400m: 4:42.03 36.51 600m: 7:06.30 36.25 800m: 9:27.91 34.45
250m: 2:52.84 36.42 450m: 5:18.36 36.33 650m: 7:42.68 36.38

16. VILLAVERDE COMPAÑ, Javier 09 C.N. Ferca-San Jose 9:29.42 - -
50m: 32.00 32.00 250m: 2:56.39 36.12 450m: 5:21.34 36.08 650m: 7:45.37 35.54

100m: 1:07.71 35.71 300m: 3:32.61 36.22 500m: 5:57.94 36.60 700m: 8:20.96 35.59
150m: 1:43.81 36.10 350m: 4:08.86 36.25 550m: 6:33.71 35.77 750m: 8:55.77 34.81
200m: 2:20.27 36.46 400m: 4:45.26 36.40 600m: 7:09.83 36.12 800m: 9:29.42 33.65

17. PALAZON PEREZ, Pablo 08 C.N. Tenis Elche 9:31.02 - -
50m: 31.65 31.65 250m: 2:53.98 36.11 450m: 5:18.60 36.18 650m: 7:45.05 36.52

100m: 1:06.02 34.37 300m: 3:29.84 35.86 500m: 5:55.30 36.70 700m: 8:21.38 36.33
150m: 1:41.74 35.72 350m: 4:06.20 36.36 550m: 6:31.78 36.48 750m: 8:57.16 35.78
200m: 2:17.87 36.13 400m: 4:42.42 36.22 600m: 7:08.53 36.75 800m: 9:31.02 33.86

18. AGOST CABEDO, Saul 08 Cst-Cst Costa Azahar 9:32.98 - -
50m: 32.14 32.14 250m: 2:56.01 36.21 450m: 5:21.90 36.20 650m: 7:47.20 35.97

100m: 1:07.43 35.29 300m: 3:32.43 36.42 500m: 5:58.67 36.77 700m: 8:23.91 36.71
150m: 1:43.39 35.96 350m: 4:09.06 36.63 550m: 6:34.70 36.03 750m: 8:59.55 35.64
200m: 2:19.80 36.41 400m: 4:45.70 36.64 600m: 7:11.23 36.53 800m: 9:32.98 33.43

19. MOROS VALERO, Dario 08 C.N. Vinaros 9:40.44 - -
100m: 1:05.26 1:05.26 300m: 3:29.70 36.53 500m: 5:57.96 36.81 700m: 8:28.02 37.46
150m: 1:40.44 35.18 350m: 4:06.41 36.71 550m: 6:35.71 37.75 750m: 9:05.14 37.12
200m: 2:16.65 36.21 400m: 4:43.44 37.03 600m: 7:12.80 37.09 800m: 9:40.44 35.30
250m: 2:53.17 36.52 450m: 5:21.15 37.71 650m: 7:50.56 37.76

20. RUBIO CARPENA, Izan 09 C.E. Eldense 9:42.12 - -
50m: 31.02 31.02 250m: 2:52.73 36.88 450m: 5:22.38 37.74 650m: 7:53.30 37.68

100m: 1:04.71 33.69 300m: 3:29.79 37.06 500m: 6:00.02 37.64 700m: 8:31.01 37.71
150m: 1:39.80 35.09 350m: 4:07.07 37.28 550m: 6:37.75 37.73 750m: 9:07.67 36.66
200m: 2:15.85 36.05 400m: 4:44.64 37.57 600m: 7:15.62 37.87 800m: 9:42.12 34.45

21. MACHIO CEVALLOS, Erick 08 C.N. Denia 9:43.86 - -
50m: 31.83 31.83 350m: 4:12.30 37.24 550m: 6:40.22 36.94 800m: 9:43.86 1:11.88

100m: 1:07.52 35.69 400m: 4:49.59 37.29 600m: 7:17.76 37.54
200m: 2:20.71 1:13.19 450m: 5:26.39 36.80 650m: 7:54.63 36.87
300m: 3:35.06 1:14.35 500m: 6:03.28 36.89 700m: 8:31.98 37.35

22. LEAL RUIZ, Asier 08 C.N. Tenis Elche 9:47.82 - -
50m: 31.69 31.69 250m: 2:57.06 37.02 450m: 5:25.06 36.52 650m: 7:55.76 38.35

100m: 1:07.08 35.39 300m: 3:34.17 37.11 500m: 6:01.75 36.69 700m: 8:33.59 37.83
150m: 1:43.33 36.25 350m: 4:11.02 36.85 550m: 6:39.39 37.64 750m: 9:11.30 37.71
200m: 2:20.04 36.71 400m: 4:48.54 37.52 600m: 7:17.41 38.02 800m: 9:47.82 36.52
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Cto. Autonómico Junior  y Absoluto de Invierno 2025
Castellón, 8 - 9/2/2025

Prueba 1, Masc., 800m Libre, Junior Masculino

Clasificación AN Tiempo Abs Jun

23. HARILLO LAOSA, Adrian 09 C. Valenciano 10:03.40 - -
50m: 32.98 32.98 250m: 3:02.63 38.35 450m: 5:35.83 38.63 650m: 8:09.64 38.52

100m: 1:08.93 35.95 300m: 3:41.00 38.37 500m: 6:14.37 38.54 700m: 8:48.06 38.42
150m: 1:46.45 37.52 350m: 4:19.01 38.01 550m: 6:52.90 38.53 750m: 9:26.72 38.66
200m: 2:24.28 37.83 400m: 4:57.20 38.19 600m: 7:31.12 38.22 800m: 10:03.40 36.68

Prueba 2 Fem., 100m Espalda Absoluto Femenino
08/02/2025 Resultados
Récord Absoluto C.V. 1:00.29 ZHIVANEVSKAYA, NINA EINDHOVEN 01/01/2008
Mejor Marca Autonómica  JUN18 1:03.31 MORANT VARO, LYDIA LAS PALMAS G.C 02/01/2008
Mejor Marca Autonómica  JUN17 1:00.66 WEILER SASTRE, CARMEN SINGAPUR 01/01/2021
Mejor Marca Autonómica  JUN16 1:02.93 MUÑOZ DEL CAMPO, LIDON MADRID 01/01/2011
Mejor Marca Autonómica  15 1:02.90 WEILER SASTRE, CARMEN GIJON 17/03/2019
Mejor Marca Autonómica  14 1:04.26 MUÑOZ DEL CAMPO, LIDON MISLATA 05/07/2009

Clasificación AN Tiempo Abs Jun

Absoluto Femenino

1. FANDOS BARREDA, Claudia 05 CD Nados Castellon 1:06.13 19,00 -
50m: 32.22 32.22 100m: 1:06.13 33.91

2. PRADAS MEDINA, Carolina 97 C.N. Delfin 1:06.81 16,00 -
50m: 31.78 31.78 100m: 1:06.81 35.03

3. BALDERACCHI, Victoria 06 C.N. Ferca-San Jose 1:06.82 14,00 -
50m: 31.98 31.98 100m: 1:06.82 34.84

4. LOPEZ SIMON, Aitana 06 C.N. Ferca-San Jose 1:07.12 13,00 -
50m: 33.31 33.31 100m: 1:07.12 33.81

5. ALVAREZ FERNANDEZ, Marta 07 Cst-Cst Costa Azahar 1:07.51 12,00 19,00
50m: 32.53 32.53 100m: 1:07.51 34.98

6. SIGALAT GREGORI, Julia 03 C.N. Delfin 1:07.59 11,00 -
50m: 33.03 33.03 100m: 1:07.59 34.56

7. VIDAL PUIG, Nuria 07 C.N. Ferca-San Jose 1:08.02 - 16,00
50m: 33.76 33.76 100m: 1:08.02 34.26

8. CARDONA SANFRANCISCO, Julia 06 C.N. Trencaones Alzira 1:08.49 9,00 -
50m: 32.95 32.95 100m: 1:08.49 35.54

9. NAVARRO SALA, Carla 08 C.N. Trencaones Alzira 1:08.88 8,00 14,00
50m: 33.05 33.05 100m: 1:08.88 35.83

10. MARTI TEMBL, Raquel 08 C.N.E. Gandia 1:08.93 7,00 13,00
50m: 33.75 33.75 100m: 1:08.93 35.18

11. VIDAL, Maya 10 C. Valenciano 1:09.50 6,00 -
50m: 34.32 34.32 100m: 1:09.50 35.18

12. GOMEZ FERNANDEZ, Sofia 09 CN C.M.D. Horadada 1:09.52 5,00 12,00
50m: 33.94 33.94 100m: 1:09.52 35.58
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Cto. Autonómico Junior  y Absoluto de Invierno 2025
Castellón, 8 - 9/2/2025

Prueba 2, Fem., 100m Espalda, Absoluto Femenino

Clasificación AN Tiempo Abs Jun

13. CASTAÑO CASTAÑEIRAS, Maria 04 C.N. Ferca-San Jose 1:09.59 - -
50m: 33.45 33.45 100m: 1:09.59 36.14

14. CASTILLEJO RODRIGUEZ, Paula 09 C. Valenciano 1:09.70 3,00 11,00
50m: 34.04 34.04 100m: 1:09.70 35.66

15. BUIG NIZA, Yraya 08 CD Nados Castellon 1:10.48 2,00 10,00
50m: 33.98 33.98 100m: 1:10.48 36.50

16. MESA BELTRAN, Sara 10 C.N. Mediterraneo Vlc. 1:10.59 1,00 -
50m: 33.68 33.68 100m: 1:10.59 36.91

17. ALVARADO AMAT, Edurne 07 Kzm Swimming Team 1:10.77 - 9,00
50m: 34.41 34.41 100m: 1:10.77 36.36

18. SABORIT IBAÑEZ, Annia 08 CD Nados Castellon 1:10.82 - 8,00
50m: 34.13 34.13 100m: 1:10.82 36.69

19. SORIANO RODRIGUEZ, Andrea 08 C.N. Xativa 1:11.46 - 7,00
50m: 33.31 33.31 100m: 1:11.46 38.15

20. SERRANO ALVAREZ, Maya 09 C.N. Ferca-San Jose 1:12.03 - 6,00
50m: 34.73 34.73 100m: 1:12.03 37.30

21. NEGRON CAMPOS, Eva 07 C.N. Vila-Real 1:12.15 - 5,00
50m: 34.68 34.68 100m: 1:12.15 37.47

22. PEREZ IGLESIAS, Laia 08 C.N.E. Gandia 1:12.26 - 4,00
50m: 34.35 34.35 100m: 1:12.26 37.91

23. RUBIO SAUS, Marta 08 C. Valenciano 1:12.28 - 3,00
50m: 35.21 35.21 100m: 1:12.28 37.07

24. ESQUIJAROSA RODRIGUEZ, Laura 08 C. Valenciano 1:12.33 - -
50m: 34.66 34.66 100m: 1:12.33 37.67

PEDRERO MARTINEZ, Ines 08 C.N. Mediterraneo Vlc. 1:12.33 - 2,00
50m: 34.35 34.35 100m: 1:12.33 37.98

26. MERIDA ARIAS, Sara 08 C. Valenciano 1:12.39 - -
50m: 35.16 35.16 100m: 1:12.39 37.23

27. FRANCES ALBERO, Paula 08 C.N. Tenis Elche 1:12.84 - -
50m: 35.34 35.34 100m: 1:12.84 37.50

28. ADELL RODRIGUEZ, Natalia 06 CD Nados Castellon 1:13.07 - -
50m: 36.06 36.06 100m: 1:13.07 37.01

29. JOLLEY ANDREU, Paz 10 C.N. Ferca-San Jose 1:13.23 - -
50m: 35.17 35.17 100m: 1:13.23 38.06

30. MONTON GARCES, Carla 08 Cst-Cst Costa Azahar 1:13.30 - -
50m: 35.99 35.99 100m: 1:13.30 37.31

MONES GUILLEM, Gemma 09 C.N. Vinaros 1:13.30 - -
50m: 35.48 35.48 100m: 1:13.30 37.82

32. LEMOIGNE FIJO, Angela 08 C.N. San Vicente 1:13.64 - -
50m: 35.82 35.82 100m: 1:13.64 37.82
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Cto. Autonómico Junior  y Absoluto de Invierno 2025
Castellón, 8 - 9/2/2025

Prueba 2, Fem., 100m Espalda, Absoluto Femenino

Clasificación AN Tiempo Abs Jun

33. FERRER ROIG, Aitana 07 C. Valenciano 1:14.12 - -
50m: 36.14 36.14 100m: 1:14.12 37.98

34. ESTIVALIS BALLESTER, Gloria 09 C. Valenciano 1:14.13 - -
50m: 36.07 36.07 100m: 1:14.13 38.06

35. GUSAKOVA, Polina 09 CN Alfa Torrevieja 1:14.15 - -
50m: 34.89 34.89 100m: 1:14.15 39.26

36. HERNANDEZ CAZAÑA, Maria 08 C.N. Ferca-San Jose 1:14.33 - -
50m: 35.82 35.82 100m: 1:14.33 38.51

37. GISBERT MURIEL, Laura 09 C.N. Alcoi 1:14.34 - -
50m: 36.69 36.69 100m: 1:14.34 37.65

38. MARTORELL FORT, Ariadna 10 C.N. Vinaros 1:14.75 - -
50m: 35.97 35.97 100m: 1:14.75 38.78

39. MARCO MUÑOZ, Lorena 07 C.N. Piscis-Mislata 1:14.79 - -
50m: 35.98 35.98 100m: 1:14.79 38.81

40. ALQUEZAR ARREGUI, Pilar 09 Cst-Cst Costa Azahar 1:15.52 - -
50m: 36.29 36.29 100m: 1:15.52 39.23

41. JUNQUERA ESPARZA, Maria 09 C.N. Neptuno-L´alcudia 1:16.00 - -
50m: 37.11 37.11 100m: 1:16.00 38.89

42. CHARCO GUILLOT, Amanda 07 C.N. Ferca-San Jose 1:16.41 - -
50m: 36.66 36.66 100m: 1:16.41 39.75

43. OCHOA DE TERESA, Africa 09 Kzm Swimming Team 1:18.25 - -
50m: 37.17 37.17 100m: 1:18.25 41.08

44. FURONES GIMENO, Eva 09 C.N. Ferca-San Jose 1:18.42 - -
50m: 37.40 37.40 100m: 1:18.42 41.02

45. LACHEZAROVA MARINOVA, Monika08 C.N. Ontinyent 1:18.93 - -
50m: 37.46 37.46 100m: 1:18.93 41.47

46. CORDOBA OROZCO, Ana 04 C.N. Delfin 1:19.35 - -
50m: 37.96 37.96 100m: 1:19.35 41.39

Baja PAYOLA ANGLADA, Nuria 99 C.N. Delfin - -
Baja FAUS DOMINGUEZ, Cristina 04 C.N. Piscis-Mislata - -
Baja VILLOLDO MARCOS, Carmen 08 C.N. Tenis Elche - -

Junior Femenino  17-18 AÑOS

1. ALVAREZ FERNANDEZ, Marta 07 Cst-Cst Costa Azahar 1:07.51 12,00 19,00
50m: 32.53 32.53 100m: 1:07.51 34.98

2. VIDAL PUIG, Nuria 07 C.N. Ferca-San Jose 1:08.02 - 16,00
50m: 33.76 33.76 100m: 1:08.02 34.26

3. NAVARRO SALA, Carla 08 C.N. Trencaones Alzira 1:08.88 8,00 14,00
50m: 33.05 33.05 100m: 1:08.88 35.83

4. MARTI TEMBL, Raquel 08 C.N.E. Gandia 1:08.93 7,00 13,00
50m: 33.75 33.75 100m: 1:08.93 35.18



FNCV 24/25 50 mts./ 10 calles/ C: Electrónico

Splash Meet Manager, 11.81129 Registered to Comunidad Valenciana 09/02/2025 19:06 - Página 12

Cto. Autonómico Junior  y Absoluto de Invierno 2025
Castellón, 8 - 9/2/2025

Prueba 2, Fem., 100m Espalda, Junior Femenino  17-18 AÑOS

Clasificación AN Tiempo Abs Jun

5. BUIG NIZA, Yraya 08 CD Nados Castellon 1:10.48 2,00 10,00
50m: 33.98 33.98 100m: 1:10.48 36.50

6. ALVARADO AMAT, Edurne 07 Kzm Swimming Team 1:10.77 - 9,00
50m: 34.41 34.41 100m: 1:10.77 36.36

